CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS

1° SEMESTRE DE 2025

ANEXO 3 (§ 2°, arts. 18 e 22, L. C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA GESTAO FISCAL

Emissdo: 21/07/2025 15:27:50

R$ 1,00

MESES DO EXERCICIO MOVEL

JUL/2024

AGO/2024

SET/2024

OUT/2024

NOV/2024

DEZ/2024

JAN/2025

FEV/2025

MAR/2025

ABR/2025

MAI/2025 JUN/2025 TOTAL

DESPESA TOTAL

Vencimentos e Vantagens

Inativos

Pensionistas

Salrio Fam?ia

Subs?dio de Vereador

Subs?dio do Prefeito

Subsidio do Vice-Prefeito
Subs2dio Secret. Munic.
Obriga??es Patronais

Repasse Patronal a0 RPPS
Senten’as Judiciais de Pessoal
Outras Despesas de Pessoal
Despesas de Exerc?cios Anteriores
Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o.

59.696,21

493017

53.181,43

4.786,32

54.299,16

4.886,92

53.181,43

4.786,32

55.379,06 106.617,45

4.870,56 9.307,84

70.013,34 74.732,28

9.101,73 9.715,19

75.065,61

9.758,52

75.065,61

9.758,52

75.065,61 76.792,39 829.089,58

9.758,52 9.983,00 91.643,61

SOMA

64.626,38

57.967,75

59.186,08

57.967,75

60.249,62 115.925,29

79.115,07 84.447,47

84.824,13

84.824,13

84.824,13 86.775,39 920.733,19

(-) EXCLUS?ES

Indeniza??0 por demiss?0

Incentivos ? Demiss?o Volunt?ria

Seten?as judici?rias Anteriores

Inativos com Fonte de Custeio pr?pria

Despesas de Exerc?cios Anteriores

Compet?ncia de Per?odo Anterior ao da Apura??o,
Inativos e Pensionistas

SOMA

DESPESA TOTAL COM PESSOAL

64.626,38

57.967,75

59.186,08

57.967,75

60.249,62 115.925,29

79.115,07 84.447,47

84.824,13

84.824,13

84.824,13 86.775,39 920.733,19

R$ %

Receita Corrente Liquida do Municipio
Despesa Total com Pessoal
Limte 90% (§ 1°, inciso II, art. 59)
Limite Prudencial 95% (Paragrafo ico, art. 22)
Limite Legal (Art. 20)
Excesso a Regularizar (art. 20)

28.580.392,36
920.733,19 3,22
1.543.341,19 5,40
1.629.082,36 5,70
1.714.823,54 6,00

Aldeir Martins de S&

Presidente
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Djalma Paulino da Costa

Controle Interno
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Marco Antonio de Barros
Contador

Sstema de Administragéo de Finangas Publicas
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